关于开展“回顾来时路·奋斗谱新篇”征文活动的通知
2021年是中国共产党成立一百周年和“十四五”规划开局之年，也是财政部会计资格评价中心（以下简称评价中心）成立二十周年。为了分享考试与职业成长感悟，总结考务管理工作经验，评价中心经研究决定开展“回顾来时路·奋斗谱新篇”征文活动，向广大会计工作者征集会计资格考试及考务管理工作感悟文章及照片。现将具体事项通知如下：
一、征集内容
（一）会计资格考试经历类。可采用记叙文、随笔等多种形式，标题自拟。作者可自选角度，结合会计资格考试经历与职业成长历程讲述会计资格考试与会计职业成长感悟；或结合会计资格考试发展历程和社会对会计人才的需求，谈谈对会计资格考试改革的感悟和建议。主题可围绕“我与会计资格考试”“会计资格考试伴我成长”“那些年，会计资格考试的那些事”“我热爱、我奋斗”“忆会计资格考试的几件小事”等方面展开。
（二）会计资格考试管理工作经历类。各级会计资格考试管理机构的工作人员积极投入到考试工作的筹备、举办等各个环节，多年来见证了会计资格考试工作的改革与发展，可就会计资格考试管理及服务工作中的经历发表感想，或谈谈考试管理与改革关键节点的感悟。可围绕“会计资格考试改革与创新”“会计资格考试考务工作回顾”“我与会计资格考试同行”等主题展开。
（三）影像类。在会计资格考试发展历程中，照片也记录下了一些珍贵瞬间。我们欢迎您投寄有关于参加会计资格考试、参与会计资格考试管理工作的照片等影像资料（照片要求2M以上，JPG格式，照片要求附上文字说明，写明时间、地点及人物事项等简短内容介绍；视频要求3分钟以内，MP4格式）。
二、征集须知
征文要求聚焦主题，有真情实感，文从字顺。征文须为原创作品，篇幅一般在4000字以内。
请您于2021年5月20日前将文章以电子邮件方式，发送至邮箱：rencaichu@naacc.org.cn，邮件主题为“姓名+题目”，文中请注明作者的工作单位、职务、职称、年龄、性别、联系方式（手机、E-Mail）信息。
三、征文使用说明
征文活动结束后，我们拟对征文进行整理汇编，精选部分优秀文章，集合其他约稿文章编辑成册，并从优秀文章中遴选部分代表推荐参加评价中心组织的座谈交流等活动。文章和影像资料一经采用，我们将支付相应稿酬。
欢迎大家踊跃投稿！

 财政部会计资格评价中心
  2021年3月12日